
703 Krems/Donau - Grafenwörth - Straß/Straßertale - Mühlbach

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 02.09.2024

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Krems Bahnhof (F1)
Krems Universitätsklinikum
Krems Rechte Kremszeile/BRG
Krems Hans-Czettel-Hof
Krems Hadresgasse
Krems Koloman-Wallisch-Str.
Krems Symalenstraße
Krems voestalpine
Krems Josef-Oser-Straße
Rohrendorf bei Krems Admonter Str.
Rohrendorf bei Krems Gemeindeamt
Rohrendorf bei Krems Unterer Mitterweg
Neuweidling Ortsmitte
Rohrendorf bei Krems Neustifter Straße
Neustift/Donau Neustifter Str.
Altweidling Landesstraße
Theiß Obere Hauptstraße
Theiß Untere Hauptstraße
Schlickendorf Kapelle
Donaudorf Landesstraße
Donaudorf Ort
Grunddorf/Krems Ortsmitte
Grunddorf/Krems Neubruckstraße
Haitzendorf Kirche
Haitzendorf Obere Hauptstraße
Sittendorf bei Etsdorf Hauptplatz
Etsdorf Untere Marktstraße
Kamp/Hadersdorf Ortsmitte
Kamp/Hadersdorf Kurhof
Jettsdorf Kapelle
Jettsdorf Untere Ortsstraße
Jettsdorf Kirchenwegsiedlung
Grafenwörth Marktplatz
Stratzdorf Süd
Schlickendorf Kapelle
Donaudorf Landesstraße
Grunddorf/Krems Ortsmitte
Haitzendorf Kirche
Haitzendorf Obere Hauptstraße
Brunn im Felde Kapelle
Gedersdorf Kirchenplatz
Hadersdorf/Kamp Bahnhof (Weinstr.)
Hadersdorf/Kamp Bahnhof (Weinstr.)
Hadersdorf/Kamp Hauptplatz
Hadersdorf/Kamp Schillerstraße
Walkersdorf/Kamp Hauptstraße
Etsdorf Volksschule
Walkersdorf/Kamp Am Mühlkamp
Walkersdorf/Kamp Hauptstraße
Hadersdorf/Kamp Schillerstraße
Etsdorf-Straß Bahnhof
Engabrunn Kirchenplatz
Engabrunn Am Anger
Etsdorf Kellergasse/In der Trift
Hadersdorf/Kamp Hauptplatz
Kammern Kapelle (Weinbergstraße)
Straß/Straßertale Sauerbrunng.
Straß/Straßertale Marktplatz
Straß/Straßertale Am Offenberg
Straß/Straßertale Talstraße/Marterl
Straß/Straßertale Am Kohlbach
Elsarn/Straßertal Lourdesgrotte
Elsarn/Straßertal Feuerwehr
Wiedendorf Schlossstraße
Bösendürnbach Abzw. Obernholz
Obernholz Landesstraße
Diendorf am Walde Landesstraße
Diendorf am Walde Ort
Olbersdorf am Manhartsberg Ort
Zemling Bundesstraße
Mühlbach Ortsmitte
Mühlbach Brücke

101

6.30
6.34

6.37
6.38
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47

6.49
6.52
6.53
6.54
6.56

7.00
7.01
7.05
7.06
7.08
7.09

7.10

7.14
7.17
7.19
7.25

133

7.19
7.20
7.21
7.23

7.27
7.28
7.32
7.33
7.35
7.36

7.38

103

11.05
11.09

11.12
11.13
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22

11.24
11.27
11.28
11.29
11.30

11.32
11.33
11.37
11.38
11.40
11.41

11.42
11.43
11.44

11.45
11.49
11.50
11.51
11.56
11.58
12.01
12.02
12.03
12.05
12.06
12.07
12.08
12.11
12.14
12.17
12.19
12.22

105

12.00
12.04

12.07
12.08
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17

12.19
12.22
12.23
12.24
12.25

12.27
12.28
12.32
12.33
12.35
12.36

12.37
12.38
12.39

12.40
12.44
12.45

107

12.35
12.36
12.38
12.39
12.40
12.41
12.44
12.47
12.50
12.52
12.55

109

12.40
12.44

12.47
12.48
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57

12.59
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06

13.13

111

13.00

13.10

13.20

113

13.20
13.21
13.22
13.23

13.25
13.28

13.30
13.31
13.33
13.34
13.37
13.38
13.40
13.43
13.46
13.48
13.51

115

13.35

13.43
13.46
13.48
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.57

13.58
13.59
14.02
14.03
14.04
14.05

14.09

14.13
14.15

117

13.45
13.49

13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02

14.04
14.06
14.07
14.08
14.10
14.11
14.13
14.14
14.18
14.19

14.25
14.26
14.28
14.29
14.31
14.34

119

14.13

14.16

14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.29
14.30
14.33
14.35

14.39
14.44
14.45
14.48

123

14.50
14.51
14.52
14.53

14.55
14.58

15.00
15.01
15.03
15.04
15.07
15.08
15.10
15.13
15.16
15.18
15.21

125

16.00
16.04

16.11
16.12
16.13

16.15
16.18
16.19

16.22
16.27
16.28
16.30
16.33
16.34

135

16.08
16.10
16.11

16.12
16.16
16.17
16.19

127

16.35
16.37
16.38

16.39

16.40

16.41
16.45
16.46
16.47
16.52
16.55

16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.02
17.04
17.07
17.10
17.12
17.14

129

17.54

17.56
17.57
17.58
18.02

18.04
18.05
18.07

18.11

18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.21
18.22
18.25
18.27

18.32
18.37
18.38
18.39

131

18.22
18.26

18.27
18.28
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35

18.37
18.39
18.40
18.41
18.43
18.44
18.46
18.47
18.51
18.52

18.58
18.59
19.01
19.02
19.04
19.05

= an Schultagen in W/NÖ = hält nur zum Aussteigen

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.



703 Mühlbach - Straß/Straßertale - Grafenwörth - Krems/Donau

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 02.09.2024

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Mühlbach Brücke
Mühlbach Ortsmitte
Zemling Bundesstraße
Olbersdorf am Manhartsberg Ort
Diendorf am Walde Ort
Diendorf am Walde Landesstraße
Obernholz Landesstraße
Bösendürnbach Abzw. Obernholz
Wiedendorf Schlossstraße
Elsarn/Straßertal Feuerwehr
Elsarn/Straßertal Lourdesgrotte
Straß/Straßertale Am Kohlbach
Straß/Straßertale Talstraße/Marterl
Straß/Straßertale Am Offenberg
Straß/Straßertale Sauerbrunng.
Straß/Straßertale Marktplatz
Kammern Kapelle (Weinbergstraße)
Hadersdorf/Kamp Hauptplatz
Hadersdorf/Kamp Schillerstraße
Walkersdorf/Kamp Hauptstraße
Walkersdorf/Kamp Am Mühlkamp
Etsdorf Volksschule
Walkersdorf/Kamp Hauptstraße
Hadersdorf/Kamp Schillerstraße
Hadersdorf/Kamp Hauptplatz
Etsdorf Untere Marktstraße
Sittendorf bei Etsdorf Hauptplatz
Engabrunn Kirchenplatz
Engabrunn Am Anger
Etsdorf Kellergasse/In der Trift
Etsdorf Volksschule
Walkersdorf/Kamp Hauptstraße
Hadersdorf/Kamp Schillerstraße
Hadersdorf/Kamp Hauptplatz
Hadersdorf/Kamp Bahnhof (Weinstr.)
Gedersdorf Kremser Straße
Rohrendorf bei Krems Bahnhof
Krems Wiener Str./Straßenmeisterei
Krems Friedhof
Krems Antonikirche
Grafenwörth Marktplatz
Jettsdorf Kirchenwegsiedlung
Jettsdorf Untere Ortsstraße
Jettsdorf Kapelle
Kamp/Hadersdorf Kurhof
Kamp/Hadersdorf Ortsmitte
Haitzendorf Obere Hauptstraße
Haitzendorf Kirche
Grunddorf/Krems Neubruckstraße
Grunddorf/Krems Ortsmitte
Donaudorf Landesstraße
Donaudorf Ort
Schlickendorf Kapelle
Brunn im Felde Kapelle
Stratzdorf Süd
Theiß Untere Hauptstraße
Theiß Obere Hauptstraße
Altweidling Landesstraße
Neustift/Donau Neustifter Str.
Neuweidling Ortsmitte
Rohrendorf bei Krems Unterer Mitterweg
Rohrendorf bei Krems Gemeindeamt
Rohrendorf bei Krems Obere Hauptstr.
Rohrendorf bei Krems Admonter Str.
Krems Josef-Oser-Straße
Krems voestalpine
Krems Symalenstraße
Krems Koloman-Wallisch-Str.
Krems Landersdorf Kapelle
Krems Lerchenfelder Straße
Krems Hadresgasse
Krems Hans-Czettel-Hof
Krems Universitätsklinikum
Rohrendorf bei Krems Neustifter Straße
Rohrendorf bei Krems Gemeindeamt
Rohrendorf bei Krems Obere Hauptstr.
Rohrendorf bei Krems Admonter Str.
Krems Josef-Oser-Straße
Krems voestalpine
Krems Symalenstraße
Krems Rechte Kremszeile/BRG
Krems Eyblparkstraße
Krems Bahnhof

102

5.35
5.36
5.37
5.38
5.40
5.41
5.46
5.47
5.48
5.49
5.51

5.53

5.55
5.56
5.59

6.00
6.02
6.03
6.04
6.04
6.05
6.06
6.07
6.08

6.09
6.10
6.11
6.12

6.15

104

5.59
6.00
6.02
6.05

6.09
6.11
6.13
6.15
6.17
6.18
6.20
6.21
6.23

6.28

6.34
6.35
6.36
6.39
6.40
6.41
6.43
6.45

106

6.45

6.49
6.52
6.55
6.56
6.59
7.02

7.03
7.04
7.06
7.06
7.07
7.08
7.09
7.13
7.15
7.21

108

6.30
6.31
6.32
6.33
6.35
6.36
6.42
6.43
6.46
6.47
6.49
6.51
6.53

6.56
6.57
6.59

7.00
7.02
7.04
7.05

7.06

7.13
7.15
7.20

110

7.26
7.27
7.29
7.31
7.34

112

7.35

7.36
7.38

7.39
7.40
7.42
7.43
7.46

7.48

7.50
7.51
7.54

7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03

8.04
8.05
8.06
8.07

8.15

116

7.04
7.05
7.07
7.09
7.11
7.13
7.14
7.16
7.18
7.20
7.26
7.27
7.30
7.33
7.34
7.35

7.40
7.41
7.42
7.44

7.46
7.50
7.53
7.56
7.57
7.58

8.00

= an Schultagen in W/NÖ

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.



703 Mühlbach - Straß/Straßertale - Grafenwörth - Krems/Donau

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 02.09.2024

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Diendorf am Walde Ort
Diendorf am Walde Landesstraße
Obernholz Landesstraße
Bösendürnbach Abzw. Obernholz
Wiedendorf Schlossstraße
Elsarn/Straßertal Feuerwehr
Elsarn/Straßertal Lourdesgrotte
Straß/Straßertale Am Kohlbach
Straß/Straßertale Talstraße/Marterl
Straß/Straßertale Am Offenberg
Straß/Straßertale Marktplatz
Kammern Kapelle (Weinbergstraße)
Hadersdorf/Kamp Hauptplatz
Hadersdorf/Kamp Schillerstraße
Walkersdorf/Kamp Am Mühlkamp
Etsdorf Volksschule
Engabrunn Kirchenplatz
Engabrunn Am Anger
Etsdorf Kellergasse/In der Trift
Etsdorf-Straß Bahnhof
Engabrunn Kirchenplatz
Engabrunn Am Anger
Etsdorf Kellergasse/In der Trift
Etsdorf Untere Marktstraße
Sittendorf bei Etsdorf Hauptplatz
Hadersdorf/Kamp Bahnhof (Weinstr.)
Walkersdorf/Kamp Hauptstraße
Etsdorf Volksschule
Etsdorf Untere Marktstraße
Sittendorf bei Etsdorf Hauptplatz
Grafenwörth Marktplatz
Jettsdorf Kirchenwegsiedlung
Jettsdorf Untere Ortsstraße
Jettsdorf Kapelle
Kamp/Hadersdorf Kurhof
Kamp/Hadersdorf Ortsmitte
Etsdorf Volksschule
Etsdorf Untere Marktstraße
Sittendorf bei Etsdorf Hauptplatz
Haitzendorf Obere Hauptstraße
Kamp/Hadersdorf Ortsmitte
Haitzendorf Kirche
Grunddorf/Krems Neubruckstraße
Grunddorf/Krems Ortsmitte
Donaudorf Landesstraße
Donaudorf Ort
Schlickendorf Kapelle
Stratzdorf Süd
Brunn im Felde Kapelle
Gedersdorf Kirchenplatz
Brunn im Felde Kapelle
Stratzdorf Süd
Theiß Untere Hauptstraße
Theiß Obere Hauptstraße
Altweidling Landesstraße
Neuweidling Ortsmitte
Rohrendorf bei Krems Unterer Mitterweg
Rohrendorf bei Krems Gemeindeamt
Rohrendorf bei Krems Obere Hauptstr.
Rohrendorf bei Krems Admonter Str.
Krems Josef-Oser-Straße
Krems voestalpine
Krems Symalenstraße
Krems Koloman-Wallisch-Str.
Krems Landersdorf Kapelle
Krems Lerchenfelder Straße
Krems Hadresgasse
Krems Hans-Czettel-Hof
Krems Universitätsklinikum
Krems Bahnhof

114

7.04
7.05
7.07
7.09
7.11
7.13
7.14
7.16
7.18
7.20
7.27
7.29
7.31
7.32

7.33
7.37
7.38
7.40

7.41
7.42
7.44

7.45

7.46
7.47
7.48
7.51

7.53

7.55
7.56
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08

8.09
8.10
8.11
8.12
8.20

118

11.40
11.41
11.43
11.44

11.45
11.46
11.47

120

12.35
12.36
12.38
12.39

12.40
12.41
12.42

122

13.20
13.22
13.23
13.25

13.28
13.30

13.31

13.32
13.33
13.34
13.36

13.38
13.42
13.45
13.47
13.51
13.54
13.57
13.58
14.01
14.02
14.04
14.05
14.06

14.07
14.08
14.09
14.10
14.13
14.15

124

14.39
14.40
14.41
14.42
14.44
14.45
14.50
14.51
14.53
14.54

14.55
14.56
14.57
14.59
15.00
15.03

15.05
15.06
15.09
15.10
15.15
15.16
15.17

15.18
15.20
15.22
15.23
15.26
15.32

126

14.43
14.44
14.45
14.50
14.52
14.53
14.55

15.04

15.09
15.11
15.14
15.17
15.18

128

16.12
16.19
16.25
16.26
16.28

16.30

134

16.19

16.22
16.24
16.26
16.28

130

16.34

16.35
16.36
16.37
16.39

16.41
16.45

16.48
16.49
16.52
16.53
16.55
16.56
16.57

16.58
17.00
17.01
17.02
17.03
17.07

132

16.35

16.36
16.38
16.39
16.41

16.43
16.48
16.51
16.53
16.55
16.58
17.01
17.02
17.05
17.06
17.08
17.10
17.10

17.11
17.13
17.14
17.15
17.16
17.18

= an Schultagen in W/NÖ = an schulfreien Tagen in W/NÖ = hält nur zum Aussteigen

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.
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